纺织之光科技教育基金会
纺基函[2023]32 号

关于征集 2023 年度“纺织之光”

全国高校纺织科技合作推介项目数字媒体视频的通知

各有关高校科研处、学院及科研机构:

为了推进国家创新驱动发展战略，进一步实施《建设纺织现代化产

业体系行动纲要（2022-2035 年）》，促进高校科技成果向纺织现实生产

力的转化，加强学校和企业间的合作，纺织之光科技教育基金会和纺织

人才交流培训中心决定组织征集纺织科技合作推介项目数字媒体视频，

可根据往年申报项目或现阶段研究 的新科技相关技术提供视频，现将

征集项目的具体事项通知如下:

1、视频内容要求

1）视频对象

院校重点实验室和工程中心等科研机构研究的与纺织相关的技术

与成果。

2）视频内容

主要包括纺织新材料、新技术、新设备、新产品等，以及应用于纺

织产业的通用技术;

视频可为实验室小试、中试阶段，也可为产业化阶段的各类技术与

成果;

不含已转让的技术与成果。

3）视频形式

可由单个视频或多个系列视频组成，每个短视频 5分钟以内，长视

频时长控制在 8-12 分钟左右，可以采用专家授课形式，视频应为 mp4

格式，文件最大不超过 5G。课件中可体现制作单位名称和专家姓名等

信息。

课件不得含有违法违规内容，不得包含涉密内容，不涉及知识产权

纠纷。

2、提交时间

2023 年 12 月 30 日之前将视频和《征集表》电子版材料发至邮箱

texhr@126.com，大文件可网盘上传。

3、宣传与推介

以高校纺织科技合作推介项目为题材，通过将项目数字媒体视频在

“纺织之光”科技推广云平台网站展示宣传(www.fzzgtg.org.cn)并同

步在小鹅通平台展示的方式进行网络推广。

对产业发展意义重大的校企合作项目，优先向相关部门推荐，争取

政策支持。

mailto:电子版材料发至邮箱texhr@126.com
mailto:电子版材料发至邮箱texhr@126.com
http://www.fzzgtg.org.cn

4、联系方式

纺织人才交流培训中心

联系人：陈思

电话：010-85229218

邮箱：texhr@126.com

纺织之光科技教育基金会

联系人:陈思奇

电话:010-85229610

附件:

《2023 年度全国高校纺织科技成果合作推介项目视频征集表》

纺织之光科技教育基金会 纺织人才交流培训中心

2023 年 11 月 10 日

附件:《2023 年度全国高校纺织科技成果合作推介项目视频征集表》

授权声明

按照视频征集要求，我方提供的短视频不存在版权争议并作

为科技成果资源授权纺织之光科技教育基金会和纺织人才

交流培训中心进行平台展示推广。

授权人：（签字）

项目名称

高校名称

项目单位

地址 邮编：

负责人 手机

电话 邮箱

技术简介
特点和应用领域

(500 字以内)

已获资质

1、鉴定(鉴定机构: )；

2、获奖(奖项名称: )；

3、专利(数量: )。

研发阶段
1、实验室阶段 2、小试阶段 3、中试阶段 4、小批量生产

5、批量生产

合作意向
1、合作研究 2、共同开发 3、进行产业化试验 4、产业化生

产 5、技术转让 6、技术服务 7、其它

备注
本表格电子版请到纺织之光科技推广云平台

http://fzzgtg.org.cn 通知公告栏目下载。